
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SMA-PE004122 
Processo Administrativo N° SMA-PEO04/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 28/07/2022 16:20:57 

TOTAL DO PROCESSO: 38.058,75 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 05.848.83510001-10 38.058,75 

 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 060 Total: 1.360,00 

tem: 1 Unidade: LITRO 

   

Marca: DA FRUTA Modelo: 

  

Descrição: SUCO DE FRUTA SABOR GOIABA COMPOSTO DE POLPA DE GOIABA, AGUA, ACIDULANTE, 
ANTIOXIDANTE ECONSERVANTE SEM ADICAO DE ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA AMBIENTE 
EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 07 
MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 
6871/2009, INSTRUCAO NORMATIVA 49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 EALTERACOES 
POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED ADM 
DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA 

Quantidade: 170 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.360,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 035 Total: 854,25 

Item: 1 Unidade: GARRAFA Marca: DA FRUTA Modelo: 

Descrição: SUCO DE FRUTA SABOR ABACAXI COMPOSTO DE POLPA DE ABACAIXI, AGUA, ACIDULANTE, 
ANTIOXIDANTE ECONSERVANTE SEM ADICAO DE ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA AMBIENTE 
EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 07 
MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 
6871/2009, INSTRUCAO NORMATIVA 49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 E ALTERACOES 
POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED ADM 
DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA 

Total item: 854,25 

Total: 892,50 

I tem: 1 Unidade: GARRAFA Marca: DAFRUTA Modelo: 

Descrição: SUCO DE FRUTA CAJU COMPOSTO DE POLPA DE CAJU, AGUA, ACIDULANTE, ANTIOXIDANTE 
ECONSERVANTE SEM ADICAO DE ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM 
PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA 
DA ENTREGA E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 687112009, INSTRUCAO 
NORMATIVA 49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO 
A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED ADM DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA 

Quantidade: 85 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 892,50 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 098 Total: 5.100,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DÂCASA Modelo: 

Descrição: BOLO SIMPLES INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, REFINADA OU 
FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA 500G 

Quantidade: 340 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 5.100,00 

LOTE 5 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: Unidade 

Num: 064 

Marca: PROPRIA 

  

Total: 435,00 

Modelo: 

 

Gerado em: 29/08/2022 11:50:51 

     

1 de 5 

•uantidade: 85 Valor Unit.: 10,05 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 092 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COM PERCAPTA DE 600GR CONTENDO: ARROZ À GREGA, NO 
MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE SALADA, PORÇÃO DE PAÇOCA DE CARNE DE 
CHARQUE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), E/OU; 
ARROZ BRANCO, FEIJÃO, NO MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE SALADA, PORÇÃO DE 
PAÇOCA DE CARNE DE CHARQUE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANA, LARANJA 
OU LIMÃO), 01 (UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE, TORTA OU PUDIM) E/OU; BALÃO DE DOIS COM 
QUEIJO, PAÇOCA DE CARNE DE CHARQUE, NO MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA, 01 (UM) COPO 
DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO) 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 29,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 042 

 

Total: 540,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: 

 

Descrição: AGENDA DO PROJETO, DIMENSÕES 20CMX29CM, CAPA DURA COM O CRONOGRAMA DE 
EXECUÇÃO DO PROJETO, COM IOOPAG 

uantidade: 18 Valor Unit: 30,00 Total tem: 540,00 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 046 Total: 378,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VULCANO Modelo.- 

Descrição: LUVA DE CONTRA OBJETO PERFUROCORTANTES: LUVA DE COURO RASPA PUNHO COM 
REFORÇO 

Quantidade: 14 Valor Unit.: 27,00 Total item: 378,00 

LOTE 8 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 093 

Unidade: Unidade Marca: DESCAPAK 

 

Total: 3.120,00 

Modelo: 

 

Descrição: LUVA BORRACHA LUVAPARA SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 3.120,00 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 098 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M 

Descrição: MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO TIPO PPF2 

 

Total: 1.200,00 

Modelo: 

 

uantidade: 240 

LOTE 10 

  

Valor Unit.: 5,00 

  

Total Item: 1.200,00 

Total: 1.715,00 Quant.: 1 

 

Num: 092 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CASA DO EPI Modelo: 

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXIVEL. 
HASTES TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO; LENTE 
ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA A ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, 
FORMANDO UM CONJUNTO LEVE, CONFORTÁVEL E SEGURO; PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB; 
LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO COM OU SEM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE; 

Quantidade: 49 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.715,00 

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 049 Total: 1.400,00 

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VULCANO Modelo: 

Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL MODELO BOTINA, TEM FECHAMENTO EM ELÁSTICO CONFECCIONADO 
EM COURO CURTIDO AO CROMO 

Total tem: 435,00 

Quantidade: 14 Valor Unit.: 100,00 Total tem: 1 .400,00 

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 033 Total: 1.250,00 

    

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: UTIL BAZAR Modelo: 

 

Descrição: CONCHA DE MADEIRA - TAMANHO DO CABO: 50 CM. TODA DE MADEIRA 

Gerado em: 29/08/2022 11:50:51 2 de 5 



), 

O 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1 .250,00 

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 083 Total: 625,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: UTIL BAZAR Modelo: 

  

Descrição: COPO MEDIDOR PLÁSTICO 500 ML 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 25,00 

 

Total Item: 625,00 

    

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 045 Total: 800,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: UTIL BAZAR Modelo: 

Descrição: FORMA PARA MOLDAR SABÃO CONFECCIONADA DE MADEIRA, COM AS MEDIDAS 50CM LARGURA, 
POR 40CM DE COMPRIMENTO E 4CM DE PROFUNDIDADE, COM 50 COMPARTIMENTOS DE 9CM X 4CM 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 800,00 

AOTEI5 Quant.: 1 Num: 001 Total: 800,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: 

Descrição: CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAI-VEM 60 LITROS COR VERMELHA 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 800,00 

LOTE 16 Quant.: 1 

Unidade: Unidade 

Num: 030 

Marca: IBAP 

 

Total: 800,00 

Item: 1 Modelo: 

 

Descrição: CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAI-VEM 60 LITROS COR VERDE 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 800,00 

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 085 Total: 800,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: 

Descrição: CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAI-VEM 60 LITROS COR AZUL 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 800,00 

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 032 Total: 800,00 

atem: 1 Unidade: Unidade Marca: IBAP Modelo: 

Descrição: CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAI-VEM 60 LITROS COR AMARELO 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 100,00 

   

Total Item: 800,00 

Total: 600,00 

    

    

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 034 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IBAP 

Descrição: BALDE PLÁSTICOS DE 1OL 

  

 

Modelo: 

  

Quantidade: 50 

LOTE 20 

 

Valor Unit.: 12,00 Total Item: 600,00 

Quant.: 1 Num: 055 Total: 600,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DG Modelo: 

Descrição: PEDESTAL PARA FAIXA SUPORTE PARA BANNER CONFECCIONADO EM ACO CARBONO ZINCADO; 
TIPO SUPORTE PARA BANNER, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DE (2 X 2)rn A (3 XS)m; BASE EM TRIPE 
DO MESMO MATERIAL 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 600,00 

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 055 Total: 1.680,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DRAGAO Modelo: 

Gerado em: 29/08/2022 11:50:51 3 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: SODA CAUSTICA COM 500G 

Quantidade: 120 Valor Unit.: 14,00 

  

Total Item: 1.680,00 

Total: 325,00 LOTE 22 Quant.: 1 Num: 040 

  

       

Item: 1 Unidade: Litro Marca: ECONOMICO 

Descrição: ALCOOL (ETANOL) 

Quantidade: 50 Valor Unit: 6,50 

LOTE 23 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: HORA 

Modelo: 

Total Item: 325,00 

Total: 11.984,00 Num: 043 

Marca: PROPRIO Modelo: 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE COM 
COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA 

uantidade: 160 Valor Unit.: 74,90 Total Item: 11 .984,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 09108/2022 22:17 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://Ianceeletronico. blob.corewindowsnet/participantdocuments/5a5b2233f5d5404d8b4688ce89d777be.pdf  

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: httplilanceeletronico. blobcore.windows.rieuparticipantdocuments/4060b5a99cb94f2196bf7d55d515ef27.pdf 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http:I/tanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/a24efaf3cf3341  c58dcb06e913642714.pdf 

Horário: 09/0812022 22:17 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net1participantdocuments1f2afddc4de254140a5ddc3714852c858. pdf  

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: http:f/lanceeletronico. biob.core.windowsnet/participantdocuments/a54da3622be740c89ba252cc96c2d60f.pdí 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

ndereço: http://lanceeletronico. biob.core.windows.net/participantdocuments/a390ca9f35804f3e93af539d0eeb3f3f.pdf  

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.wiridows.netlpartciparitdocuments/ca2c2c7d1fe74482a5573d52e4c1  fd5e.pdf 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.corewindows.neliparticipantdocumerits/3fd29e4435fd496í88a2206af0ed8415.PDF  

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http:/Ilanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/772d3a45ce6749679c3ce9b69f99485e.pdf  

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://IanceeIetronico. blob.core.windows.net/participantdocijments/40eea28fb93048e29483d8a47ed7aa86.pdf  

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico. blob. core. windowsnet/participantdocuments/36b7be1096d04997bcda6b4738eeffc1.pdf  

Horário: 09/06/2022 22:17 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http:f/IanceeIetronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/017050d9d5ee49209a19f7a20767a 12d .pdf 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http:/IIanceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/5987344b4a7b4c48b0cd7b779ad5aff1 .pdf 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://iancceletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/345b21931  c3d4cd78d1 e07d39e4e4103.pdf 

Gerado em: 29/08/2022 11:50:51 4 de 5 



uE 

d 1qJ 
ig o 

R,:,; 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS S 

NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Declaração Expressa de integral Concordãncia com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Prova de inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windows.netlparticipantdocuments/1  a783ae085ab430ea761 fb8c42630b6f.pdf 

Horário: 09/08/2022 22:17 Documento: Registro ou Inscrição da Licitante e de seus Responsáveis Técnicos no CRA (Conselho 
Regional de Administração) 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments1448d4d5e47e848e68d71  12936584f39d.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 29/08/2022 11:50:51 5de5 


